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AkTH CKYNIITHHE ONMIITHHE
Aktete Kuvendit komunés

1.

Ha ocHoBy wumana 32. craB 1. tauka 12.,
graHa 49. u 50. 3akoHa O JIOKaJHO] CaMOyIpaBU
(,,Cn.rmacaux PC*, 129/07 u 83 /2014- u nmpyru
3akon), n uwiana 77. m 78. Craryra OmnmruHe
[IpemeBo (,, CmyxOeHHM TJaCHUK  OIIITHHE
ByjanoBan™“ 0p.12/2021), CkynmTHHa ONIITHHE
[IpemeBo Ha BaHPEIHO] CEIHUIM OJPXKAHO] JaHA
11.04.2021. rogune, noHena je :

N& mbéshtetje t&€ nenit 32. parag.l. pika 12.,
nenit 49. dhe 50. té Ligjit mbi vetéadmnistrimin lokal
(“Gazeta zyrtare e RS”nr.129/07 dhe 83 /2014 Ligji
tjeter), nenit 77. dhe 78. t& Statutit t€ Komunés
Preshevé (“Gazeta zyrtare e komunés s€¢ Bujanocit”
nr.12/2021) Kuvendi komunal Preshevé né mbledhjen
e jashtézakonshme t&€ mbajtur mé& 11.04.2021. nxjerr
kete:

PEHIEILE
O PASPEHIELY IIPEJJCE/THUIIE
ONIITUHE NPEHIEBO
AKTVENDIM )
MBI SHKARKIMIN E KRYETARES SE
KOMUNES SE PRESHEVES
L

PABPEIIABA CE Apmura CuHany,
Exonomucra w3  llpemeBo, oxm  ¢yHKOHje

[Ipeacennuka onmrune Ilpemeso,

SHKARKOHET Ardita Sinani, Ekonomiste,
nga Presheva, nga funksioni i Kryetares s¢ komunés
sé Preshevés,

I

Cxopuo unana 50. ctaB 1. 3aKoHa 0 JIOKAIHO]
camoympasu(,,Cin.rmacauk PC*, 129/07, 83/2014- u
apyru 3akon 101/2016 — np. 3akon, 47/2018 i
111/2021 - gp. 3akoH), paspememem [Ipencemnnka
OnmTvHe,  mpecTaje  MaHAAaT W 3aMEHHUKY
NpelceJHUKa OIIITHHE W YWIAHOBHMA OMIITHHCKOT
Beha Ommmrrune [Ipermeso.

Vecanarisht nenit 50. Paragrafi 1. i Ligjit mbi
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e RS”,
129/07, 83/2014- dhe ligji tjetér 101/2016- ligji tjetér,
47/2018 dhe 111/2021- ligji tjetér), me shkarkimin e
Kryetarit t¢ komunés i1 pushon mandati zévendés
kryetarit t€ komunés dhe anétarve t€ Késhillit
komunal Preshevé.

L.

Ha ocHoBy unana 2. oBOr pelema mpecTaje
(dhyHKIIHj€ 3aMEHUKA TIPEICeTHUKA ONIIITHHE
ap.ci.Parmu MycTada 1 4iaHOBa OMIITHHCKOT Beha
Kao:

NE bazg t€ nenit 2. t& kétij aktvendimi i
pushon funksioni i z€vendés kryetarit t€ komunés

dr.sc.Ragmi Mustafa dhe anétaréve t&€ Késhillit
komunal Preshevé, si:

1. Rinor Dalipi- [Ipeny3etnux / Afarist.
2. Selmon Sadiku- ITpemy3ernux / Afarist.
3. Sara Mustafa- Exonomucta./ Ekonomiste.
4. Erxhan Ramadani- IIpogecop./ Profesor.
5. Latif Afizi- Opannu xupypr / Kirurg oral.
6. Jashar Sahiti — Exonomucra./ Ekonomist.
7. Suejb Musliji — ITon. Hayk./Shkenc. pol.

IVv.

Pememe cTyna Ha CHary JaHOM JIOHOLIEHA.
Aktvendimi hyn né fuqi dit€n e miratimit,

Pememwe objaButh y ,,Cin. tmacauky Ommune [Ipemeso*.
Shpallet né ”Gazetén zyrtare t€ Komunés s€ Preshevés”.

CKYIIIITUHHA OINIUTHUHE NPEHIEBO
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVE
L.6p.nr. 119-30
[Hana / Me daté : 12.04.2022.
[IpemeBo-Preshevé
Hpencennuk CxynmrTuHe
Kryetari Kuvendit
Sami Salihu

2.

Ha ocnoBy umana 50. craB 1. 3akona o
nokanHoj camoynpasu (,,Cin.rmacauk PC“, 129/07 un
83 /2014- u ppyrm 3axoHn, 101/2016 - np. 3akoH,
47/2018 wu 111/2021 - np. 3akoH), W unana 78.
Craryra Onmrune [Ipemeso (,, Ciy>)xOeHH TITacHUK
omumruHe byjanoBan  6p.12/2021), CkynmruHa
ommrtuHe [IpenieBo Ha BaHPETHO] CEAHUIN OJPKAHO]
nana 11.04.2022. ronuue, 1oHeNa je :

Né mbéshtetje t€ nenit 50. parag.l. t& Ligjit
mbi vet€éadmnistrimin lokal  (“Gazeta zyrtare e
RS”’nr.129/07 dhe 83 /2014 Ligji tjetér, 101/2016 —
ligji tjetér, 47/2018 dhe 111/2021 — ligji tjetér), dhe
neni 78. 1 Statutit t&€ Komunés sé¢ Preshevés (“Gazeta
zyrtare e komunés s€ Bujanocit” nr.12/2021) Kuvendi
komunal Preshevé né mbledhjen e jashtézakonshme té
mbajtur mé 11.04.2022. nxjerr kété:

PEHIEE
O IPECTAHKY MAH/IATA
3AMEHUKA NNPEJCEJHUIE OIIIITUHE
IHNPEHIEBO

AKTVENDIM
MBI NDERPRERJEN E FUNKSIONIT
TE ZEVENDES KRYETARIT TE KOMUNES SE
PRESHEVES
L

INPECTAJE mannmar 3aMeHHKa TIpeIceIHAKA
ommtuHe Jp.cu Parmu Mycrada, u3 ceno XKyjunre,
ommtuHa [Ipemeso.

V.
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I NDERPRITET mandati zévendés kryerarit
t¢ komunés Dr.sc Ragmi Mustafa, nga fshati
Zhunicé, komuna e Preshevés.

IL

Cxomuo arana 50. ctaB 1. 3akoHa 0 JIOKaIHO]
camoympasu(,,Cin.rmacauk PC*, 129/07, 83/2014- u
npyru 3akoH 101/2016 — nap. 3akoH, 47/2018 i
111/2021 - mp. 3akoH), paspememeM [Ipencemnnka
OnmTrHe, mpecTaje  MaHAaT W 3aMCEHUKY
MpelceJHHKa OIIITHHE W YJIAHOBUMA OMIITHHCKOT
Beha Ommmrrune [Ipermeso.

NE bazg t€ nenit 50. Paragrafi 1. i Ligjit mbi
vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”,
129/07, 83/2014- dhe ligji tjetér 101/2016- ligji tjetér,
47/2018 dhe 111/2021- ligji tjetér), me shkarkimin e
Kryetarit t€ komunés i ndérpritet mandati z&vendés
kryetarit t€ komunés dhe anétarve t€ Keéshillit
komunal Preshevé.

II.
Pememe cTyna Ha CHary JaHOM JIOHOLICH:A.
Aktvendimi hyn né fuqi ditén e miratimit,
Iv.
Pememe ob6jaButn y ,,Cin. rmacauky Ommruae pemeso™.
Shpallet né Gazetén zyrtare t€ Komunés sé€ Preshevés.”

CKYINIIITUHA OINIITHUHE NPEMEBO
KUVENDI
KOMUNAL PRESHEVE
L.6p.nr. 119-30-1
Jana / Me daté : 12.04.2022.
[IpemeBo-Preshevé
3am. Ilpencennnka CkynmuruHe
Zév. Kryetari Kuvendit
Shpat Aliu
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